
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποχαρακτηρισμός του πολυώροφου Βιοτεχνι-

κού Κέντρου Ρόδου.

2 Οριοθέτηση διαύλου στην περιοχή Αγίου Νικολά-

ου Αρτέμιδας για τη δραστηριοποίηση του Αθη-

ναϊκού Ομίλου Θαλασσίων Αθλημάτων (ΑΟΘΑ).

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 

του Δήμου Καλαβρύτων.

4 Έγκριση αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρβα-

ση του υποχρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων της 

Νοσηλευτικής Μονάδας Αμαλιάδας, για το Β΄ εξά-

μηνο του Οικονομικού έτους 2021.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπό στοιχεία 62177 

ΕΞ 2021/27-5-2021 απόφαση του Υφυπουργού 

Οικονομικών που δημοσιεύτηκε στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως (Β΄2395).

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία Γ2α/

Γ.Π.οικ.30967/18-5-2021 απόφαση της Προϊστα-

μένης της Γενικής Διεύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας 

του Υπουργείου Υγείας. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    62767 (1)

Αποχαρακτηρισμός του πολυώροφου Βιοτεχνι-

κού Κέντρου Ρόδου. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΓΟΙ

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ -

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 

1. Τον ν. 4712/2020 «Διυπηρεσιακή Μονάδα Ελέγχου 

Αγοράς, ρύθμιση της οικονομικής δραστηριότητας, αντι-

μετώπιση του παράνομου εμπορίου, πρόστιμα για τη 

διακίνηση και εμπορία απομιμητικών/παραποιημένων 

προϊόντων, ρύθμιση θεμάτων για τη βιομηχανία, τις ιδιω-

τικές επενδύσεις, τις συμπράξεις δημοσίου και ιδιωτικού 

τομέα, την έρευνα, την καινοτομία και το Οικονομικό 

Επιμελητήριο Ελλάδος και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 146) και 

ειδικότερα τις παρ. 1, 2 και 3 του άρθρου 66. 

2. Τον ν. 3982/2011 «Απλοποίηση της αδειοδότησης 

τεχνικών επαγγελμάτων και μεταποιητικών δραστηριο-

τήτων και επιχειρηματικών πάρκων και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 143) και ειδικότερα την παρ. 9 του άρθρου 63.

3. Τον ν. 4458/1965 «Περί Βιομηχανικών Περιοχών» 

(Α’ 33). 

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 

με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), όπως δια-

τηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 

ν. 4622/2019 (Α΄133).

5. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-

τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α΄133) και ειδικότερα το άρθρο 109. 

6. Την υπ’ αρ. 59/7.2.2020 εγκύκλιο του Υπουργού 

Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 

ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 

Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων 

για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πρά-

ξεων» και το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση έχει εν 

μέρει ατομικό και εν μέρει κανονιστικό χαρακτήρα και 

ο διαχωρισμός σε δύο διακριτές πράξεις δεν είναι δυνα-

τός, οπότε η αρμοδιότητα έκδοσης της συγκεκριμένης 

πράξης δεν μεταβάλλεται, δεν περιέρχεται, δηλαδή, δυ-

νάμει της παρ. 1 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019, στον 

αρμόδιο Γενικό Διευθυντή.

7. Το π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανά-

πτυξης και Ανταγωνιστικότητας» (Α’ 192), όπως τροπο-

ποιήθηκε με τον ν. 4512/2018 (Α΄ 5).

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄119) και ιδιαίτερα το 

άρθρο 4.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2774

36595

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.02 13:26:19
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36596 Τεύχος B’ 2774/29.06.2021

9. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-

βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 121).

10. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

11. Τον ν. 2919/2001 «Σύνδεση έρευνας και τεχνολο-

γίας με την παραγωγή και άλλες διατάξεις» (Α΄ 128) και 

ειδικότερα το άρθρο 15 (Βιομηχανικές περιοχές).

12. Το π.δ. 136/1986 «Ίδρυση Βιομηχανικών Περιοχών 

(ΒΙΠΕ) στους νομούς της χώρας» (Α΄ 48). 

13. Την υπ' αρ. 13758/3468/23-7-1987 κοινή απόφαση 

των Υπουργών Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσί-

ων Έργων και Βιομηχανίας, Ενέργειας και Τεχνολογίας 

«Καθορισμός των ορίων της Βιομηχανικής Περιοχής 

Ρόδου Τμήμα Α΄ για τη λειτουργία του πολυώροφου Βι-

οτεχνικού Κέντρου ΕΤΒΑ - ΕΟΜΜΕΧ» (Β΄ 391).

14. Την υπό στοιχεία ΕΣΧΠ/ΒΙΠΕ/12-5-1981 απόφαση 

του Εθνικού Συμβουλίου Χωροταξίας και Περιβάλλοντος 

(ΕΣΧΠ) «Περί Ιδρύσεως Βιομηχανικής Περιοχής Ρόδου» 

(Β΄ 301). 

15. Την υπ' αρ. 23359/5517/11-11-1989 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Βιομηχανίας, Ενέργειας και Τε-

χνολογίας «Κανονισμός λειτουργίας της Βιομηχανικής 

Περιοχής Ρόδου Τμήμα Α΄ για τη λειτουργία του πολυ-

ώροφου Βιοτεχνικού Κέντρου ΕΤΒΑ- ΕΟΜΜΕΧ» (Β΄ 52).

16. Την υπ' αρ. 6175/1981 συμβολαιογραφική πράξη 

περί συστάσεως Οριζοντίων Ιδιοκτησιών και κανονισμού 

Οριζοντίων Ιδιοκτησιών της τ. συμβολαιογράφου Ρόδου, 

Μαρίας Βαμβουνάκη - Σταυροπούλου, όπως τροποποι-

ήθηκε με την υπ΄ αρ. 11316/1985 πράξη του συμβολαι-

ογράφου Ρόδου, Αντωνίου Νεοφύτου. 

17. Την υπ’ αρ. 50840/08-10-2020 (αρ. πρωτ.: ΓΓΒ/

119793/1342/11-11-2020) επιστολή, με την οποία ο φο-

ρέας ανάπτυξης κατέθεσε αίτηση για τον αποχαρακτη-

ρισμό του Βιοτεχνικού Κέντρου Ρόδου.

18. Την υπ’ αρ. 10653/28-1-2021 επιστολή της υπηρε-

σίας, με την οποία ζητούνται συμπληρωματικά στοιχεία. 

19. Την υπό στοιχεία (ΓΓΒ) 25386/324/-1-3-2021 νέα 

επιστολή του φορέα ανάπτυξης, σχετικά με τον απο-

χαρακτηρισμό του Βιοτεχνικού Κέντρου Ρόδου, με το 

συνημμένο τοπογραφικό και λοιπά συμπληρωματικά 

στοιχεία. 

20. Τον έλεγχο της υπηρεσίας, από τον οποίο προέ-

κυψε ότι: 

1. Το Πολυώροφο Βιοτεχνικό Κέντρο Ρόδου έχει υπα-

χθεί αυτοτελώς ως τέτοιο στο καθεστώς του ν. 4458/1965 

(Α΄ 33) σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 1 του νόμου 

αυτού και 

2. Το Πολυώροφο Βιοτεχνικό Κέντρο Ρόδου δεν έχει 

ήδη υπαχθεί ούτε έχει υποβάλει αίτηση υπαγωγής στις 

διατάξεις του ν. 3982/2011 (Α΄ 143), σύμφωνα με το δεύ-

τερο εδάφιο της παρ. 3 του άρθρου 63 του νόμου αυτού.

21. Το από 10-3-2021 ενημερωτικό σημείωμα. 

22. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 

αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Τον αποχαρακτηρισμό από Βιομηχανική περιοχή 

(Τμήμα Α) του ν. 4458/1965, του Πολυώροφου Βιοτε-

χνικού Κέντρου της Ρόδου, όπως είχε θεσμοθετηθεί με 

τις ανωτέρω υπό στοιχεία 12-15 του προοιμίου, απο-

φάσεις, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 66 του 

ν. 4712/2020 (Α΄ 146). 

2. Η οργάνωση, η λειτουργία, η διοίκηση και η διαχείρι-

σή του ρυθμίζονται αποκλειστικά από τις διατάξεις των 

άρθρων 4 επ. του ν. 3741/1929 (Α΄ 4) και του Αστικού 

Κώδικα, καθώς και από τις σχετικές συμβολαιογραφικές 

πράξεις σύστασης οριζοντίων ιδιοκτησιών και κανονι-

σμού σχέσεων συνιδιοκτητών. 

3. Καταργείται ο κανονισμός λειτουργίας, που έχει 

εκδοθεί σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 5 του 

ν. 4458/1965 (στοιχείο 15 του προοιμίου). 

4. Η απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 4 Ιουνίου 2021

Οι Υπουργοί

Ανάπτυξης  Περιβάλλοντος

και Επενδύσεων και Ενέργειας

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΣΚΡΕΚΑΣ   

I

Αριθμ.  2131.13/1824/2021 (2)

Οριοθέτηση διαύλου στην περιοχή Αγίου Νικολά-

ου Αρτέμιδας για τη δραστηριοποίηση του Αθη-

ναϊκού Ομίλου Θαλασσίων Αθλημάτων (ΑΟΘΑ). 

 Ο ΚΕΝΤΡΙΚΟΣ ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΡΑΦΗΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 295 και 296 του Γενικού 

Κανονισμού Λιμένα Ραφήνας (B΄ 389/1978).

2. Την υπό στοιχεία Ω.Π.: 151136/09-2020 έγκριση 

ΥΝΑΝΠ/ΑΛΣ-ΕΛΑΚΤ/ΔΛΑ Α’.

3. Την υπ’ αρ. 38/5-1-2021 εισερχόμενης αλληλογρα-

φίας Κ.Λ. ΡΑΦΗΝΑΣ αίτηση του Αθηναϊκού Ομίλου Θα-

λασσίων Αθλημάτων (ΑΟΘΑ).

4. Την υπ’ αρ. 14319/31-5-2021 απόφαση του Δήμου 

Σπάτων-Αρτέμιδος.

5. Το γεγονός ότι η Αρτέμιδα Αττικής αποτελεί πολυ-

σύχναστη παραλία, με μεγάλη επισκεψιμότητα παρα-

θεριστών κατά τη θερινή περίοδο για λήψη θαλασσίου 

λουτρού, ενώ ταυτόχρονα γίνεται χρήση του ευρύτερου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36597Τεύχος B’ 2774/29.06.2021

θαλάσσιου χώρου από πλήθος ιδιωτών, που ασκούν με 

δικά τους μέσα θαλάσσιες δραστηριότητες, καθώς και 

από μέλη του Αθηναϊκού Ομίλου Θαλάσσιων Αθλημάτων 

(Α.Ο.Θ.Α.), ο οποίος εδρεύει στην περιοχή.

6. Την ανάγκη εξασφάλισης της καλύτερης δυνατής 

άσκησης των δραστηριοτήτων αναψυχής στη θάλασσα, 

της διασφάλισης της τήρησης της νομιμότητας και της 

εμπέδωσης του αισθήματος ασφάλειας στους παραθε-

ριστές της περιοχής.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Χρήση διαύλου από σκάφη και μέσα 

του Αθηναϊκού Ομίλου Θαλάσσιων Αθλημάτων

Για την είσοδο - έξοδο στη θάλασσα των μη μηχανο-

κίνητων θαλάσσιων μέσων αναψυχής, κατά την έννοια 

των διατάξεων του υπ’ αρ. 20 Γενικού Κανονισμού Λι-

μένων (Β’444/1999), όπως ισχύει, τα οποία χρησιμοποι-

ούνται από τα μέλη του Αθηναϊκού Ομίλου Θαλάσσιων 

Αθλημάτων (Α.Ο.Θ.Α.), αποκλειστικά και μόνο για την 

άσκηση των επιτρεπόμενων από το καταστατικό του 

ανωτέρω Ομίλου δραστηριοτήτων, χρησιμοποιείται δί-

αυλος, που οριοθετείται στο άρθρο 3. Κατά το χρόνο 

διεξαγωγής των ανωτέρω δραστηριοτήτων, ο δίαυλος 

δύναται να χρησιμοποιηθεί και από τα, απαραίτητα για 

την άσκηση αυτών, μηχανοκίνητα σκάφη του Α.Ο.Θ.Α. 

Εντός του προαναφερόμενου διαύλου απαγορεύεται η 

είσοδος- έξοδος - αγκυροβολία - κυκλοφορία οποιου-

δήποτε άλλου μηχανοκίνητου σκάφους, κατά την έννοια 

των διατάξεων του Κώδικα Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου, 

που κυρώθηκε με το άρθρο μόνον του ν.δ. 187/1973 

«Περί Κώδικος Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου» (Α΄ 261), 

όπως ισχύει, καθώς και οποιουδήποτε μηχανοκίνητου 

θαλασσίου μέσου αναψυχής.

Άρθρο 2

Έτεροι χρήστες διαύλου

Ο δίαυλος του άρθρου 1 δύναται να χρησιμοποιηθεί 

και από ιδιώτες, για την είσοδο - έξοδό τους στη/από 

τη θάλασσα, κάνοντας χρήση αποκλειστικά και μόνο 

μη μηχανοκίνητων θαλασσίων μέσων αναψυχής, εξαι-

ρουμένης της αετοσανίδας (kitesurf ), κατά την έννοια 

των διατάξεων του υπ’ αρ. 20 Γενικού Κανονισμού Λι-

μένων (Β’444/1999), όπως ισχύει, και εξαιρουμένου 

κάθε καινοφανούς μη μηχανοκίνητου θαλασσίου μέ-

σου αναψυχής, που έχει εγκριθεί σύμφωνα με το άρθρο 

36 του υπ’ αρ. 20 Γενικού Κανονισμού Λιμένων, όπως 

ίσχυε πριν τη θέση σε ισχύ της παρ. 3 του άρθρου 74 του 

ν. 4504/2017 (Α΄ 184) ή έχει εγκριθεί ή θα εγκριθεί σύμ-

φωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 74 του 

ν. 4504/2017 (Α΄ 184).

Άρθρο 3

Όρια διαύλου

Ο δίαυλος του άρθρου 1 οριοθετείται από τις κορυφές 

του σχήματος ΑΒΓΔ, οι οποίες αντιστοιχούν στα ακόλου-

θα στίγματα και αποτυπώνονται στο Παράρτημα, που 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης:

Α. φ=37ο59’ 26.59’’ Β, λ=024ο1’ 40.26’’ Α

Β. φ=37ο59’ 26.66’’ Β, λ=024ο1’ 41.28’’ Α 

Γ. φ=37ο59’ 23.63’’ Β, λ=024ο1’ 42.52’’ Α 

Δ. φ=37ο59’ 23.52’’ Β, λ=024ο1’ 41.60’’ Α

Άρθρο 4

Σήμανση ορίων διαύλου

Με ευθύνη του Α.Ο.Θ.Α., επισημαίνονται τα όρια του 

διαύλου του άρθρου 1, με την τοποθέτηση κατάλληλων 

ευδιάκριτων πλωτών σημαντήρων, χρώματος κίτρινου, 

κωνικού σχήματος δεξιά και κυλινδρικού σχήματος αρι-

στερά για τον εισερχόμενο στο δίαυλο από την ανοικτή 

θάλασσα, οι οποίοι τοποθετούνται σε απόσταση τριών 

(3) μέτρων ο ένας από τον άλλον.

Άρθρο 5

Θαλάσσιο λουτρό

Εντός του διαύλου του άρθρου 1 απαγορεύεται η λήψη 

θαλασσίου λουτρού.

Άρθρο 6

Γενικές διατάξεις

Εντός του διαύλου του άρθρου 1 και στην ευρύτερη 

θαλάσσια περιοχή, οι χρήστες μη μηχανοκίνητων θα-

λασσίων μέσων αναψυχής συμμορφώνονται με τις ισχύ-

ουσες διατάξεις που διέπουν τη χρήση - κίνηση αυτών.

Άρθρο 7

Κυρώσεις

Οι παραβάτες της παρούσας, ανεξάρτητα από τις 

συντρέχουσες ποινικές και αστικές ευθύνες, κατά την 

ισχύουσα νομοθεσία, υπόκεινται και στις κυρώσεις του 

άρθρου 157 του Κώδικα Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου, 

που κυρώθηκε με το άρθρο μόνον του ν.δ. 187/1973 

(Α΄261), όπως ισχύει.

Άρθρο 8

Παράρτημα

Προσαρτάται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

παρούσας Παράρτημα με τίτλο «ΧΑΡΤΗΣ ΟΡΙΟΘΕΤΗ-

ΣΗΣ ΔΙΑΥΛΟΥ ΓΙΑ ΧΡΗΣΗ ΑΠΟ ΠΡΟΠΟΝΗΤΙΚΑ ΣΚΑΦΗ 

Α.Ο.Θ.Α. ΚΑΙ ΑΠΟ ΙΔΙΩΤΙΚΑ ΘΑΛΑΣΣΙΑ ΜΕΣΑ ΑΝΑΨΥ-

ΧΗΣ».

Άρθρο 9

Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36598 Τεύχος B’ 2774/29.06.2021

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

«ΧΑΡΤΗΣ ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗΣ ΔΙΑΥΛΟΥ ΓΙΑ ΧΡΗΣΗ ΑΠΟ ΠΡΟΠΟΝΗΤΙΚΑ ΣΚΑΦΗ Α.Ο.Θ.Α. ΚΑΙ ΑΠΟ ΙΔΙΩΤΙΚΑ 

ΘΑΛΑΣΣΙΑ ΜΕΣΑ ΑΝΑΨΥΧΗΣ » 

 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ραφήνα, 10 Ιουνίου 2021

Ο Κεντρικός Λιμενάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΤΣΟΥΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36599Τεύχος B’ 2774/29.06.2021

Αριθμ. απόφ. 204 (3)

    Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 

του Δήμου Καλαβρύτων. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ 

  Αφού λάβαμε υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 58 του ν. 3852/

2010.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

4. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών. 

5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο και τις υπηρεσιακές ανάγκες. 

6. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 

που δημιουργούνται κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2021, 

οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού της 

υπηρεσίας Ληξιαρχείου πέραν του κανονικού ωραρίου 

εργασίας στις Δημοτικές Ενότητες Καλαβρύτων, Αρο-

ανίας, Κλειτορίας και Παΐων του Δήμου Καλαβρύτων. 

7. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 

που δημιουργούνται κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2021, 

οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού για 

την τήρηση των Πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου 

του Δήμου Καλαβρύτων πέραν του κανονικού ωραρίου 

εργασίας. 

8. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 

που δημιουργούνται κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2021, 

οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού της 

υπηρεσίας ανταποκριτή ΟΑΕΔ, πέραν του κανονικού 

ωραρίου εργασίας στη Δημοτική Ενότητα Καλαβρύτων. 

9. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 

που δημιουργούνται κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2021, 

οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού για 

την εύρυθμη και αποδοτική λειτουργία των υπηρεσιών 

του Δήμου, όπως ενδεικτικά αναφέρονται παρακάτω: 

- η απρόσκοπτη αποκομιδή και μεταφορά των απορ-

ριμμάτων και αυτών της ανακύκλωσης και η καθαριότη-

τα των κοινοχρήστων χώρων σε ολόκληρη τη γεωγρα-

φική περιφέρεια του Δήμου,

- η άμεση αποκατάσταση των βλαβών στα δίκτυα ηλε-

κτροφωτισμού,

- η άμεση αποκατάσταση των βλαβών στα δίκτυα 

ύδρευσης,

- η αντιμετώπιση προβλημάτων που δημιουργούνται 

από φυσικά φαινόμενα κατά την διάρκεια του β΄εξα-

μήνου,

- η επίβλεψη έργων εκτός ωραρίου - η διοργάνωση 

επετειακών και κοινωνικών εκδηλώσεων και η υποδοχή 

και φιλοξενία προσκεκλημένων,

- η διοικητική υποστήριξη, η ηλεκτρονική καταχώ-

ρηση, οι ρυθμίσεις οφειλών και η διεκπεραίωση λόγω 

αποκλειστικών προθεσμιών όπως αυτές ορίζονται κάθε 

φορά,

- η διενέργεια εκτάκτων ελέγχων καταστημάτων υγει-

ονομικού ενδιαφέροντος.

10. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 

απασχόληση, κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2021, θα 

ανέλθει στο ποσό των 15.500,00 ευρώ, θα αντιμετωπι-

σθεί από τις σχετικές πιστώσεις του Προϋπολογισμού 

του Δήμου Καλαβρύτων, οικονομικού έτους 2021 και 

αναλύεται ως ακολούθως:

• ΚΑ 00-6032: ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ «Αποζη-

μίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέ-

ρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 

500,00 ευρώ.

• ΚΑ 10-6012: ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ «Αποζημίωση 

υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 

νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 4.500,00 

ευρώ.

• ΚΑ 10-6022: ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΑΧ «Αποζημίωση υπερω-

ριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερι-

νές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 2.000,00 ευρώ.

• ΚΑ 20-6012: ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ «Αποζημίωση 

υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 

νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 3.500,00 

ευρώ.

• ΚΑ 25-6022: ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΑΧ «Αποζημίωση υπερω-

ριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερι-

νές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 1.000,00 ευρώ.

• ΚΑ 30-6012: ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ «Αποζημίωση 

υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 

νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 1.500,00 

ευρώ.

• ΚΑ 30-6022: ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΑΧ «Αποζημίωση υπε-

ρωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυ-

κτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 2.500,00 

ευρώ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση: 

τεσσάρων (4) υπαλλήλων για την υπηρεσία Ληξιαρ-

χείου, 

ενός (1) υπαλλήλου για την τήρηση των πρακτικών 

του Δημοτικού Συμβουλίου, 

ενός (1) υπαλλήλου ως ανταποκριτή ΟΑΕΔ, 

ενός (1) ειδικού συνεργάτη, έντεκα (11) διοικητικών 

υπαλλήλων, 

έντεκα (11) υπαλλήλων διαφόρων ειδικοτήτων της 

υπηρεσίας καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού, τριών 

(3) υπαλλήλων διαφόρων ειδικοτήτων της υπηρεσίας 

ύδρευσης - αποχέτευσης - άρδευσης, 
δύο (2) πολιτικών μηχανικών και οκτώ (8) υπαλλήλων 

διαφόρων ειδικοτήτων της τεχνικής υπηρεσίας.
Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν 

μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλ-
ληλο για το Β΄εξάμηνο του έτους 2021, με την προβλε-
πόμενη από τον νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των 
προμνημονευομένων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
Υπηρεσίας. 

Η συνολική δαπάνη για υπερωριακή απασχόληση δεν 
μπορεί να υπερβεί τις πιστώσεις που έχουν γραφεί στον 
προϋπολογισμό του έτους 2021, για την αιτία αυτή, όπως 
παρακάτω: 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36600 Τεύχος B’ 2774/29.06.2021

Λογαριασμός Περιγραφή Προϋπολογισμός έτους 2021 

00-6032 
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

Δέσμευση για το Β΄ εξάμηνο 500,00 

10-6012 
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

Δέσμευση για το Β΄ εξάμηνο 4.500,00 

10-6022 
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

Δέσμευση για το Β΄ εξάμηνο 2.000,00 

20-6012 
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

Δέσμευση για το Β΄ εξάμηνο 3.500,00 

25-6022 
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

Δέσμευση για το Β΄ εξάμηνο 1.000,00 

30-6012 
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

Δέσμευση για το Β΄ εξάμηνο 1.500,00 

30-6022 
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

Δέσμευση για το Β΄ εξάμηνο 2.500,00 

ΣΥΝΟΛΟ 15.500,00

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Καλάβρυτα, 16 Ιουνίου 2021 

Ο Δήμαρχος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

I

Αριθμ. απόφ. 23/2021 (4)

     Έγκριση αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρβα-

ση του υποχρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων της 

Νοσηλευτικής Μονάδας Αμαλιάδας, για το Β΄ εξά-

μηνο του Οικονομικού έτους 2021. 

   ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΗΛΕΙΑΣ

Αφού έλαβε υπόψη:

1) Την υπ’ αρ. 3897/2-6-2021 εισήγηση της Aναπλη-

ρώτριας Διοικήτριας της Νοσηλευτικής Μονάδας Αμα-

λιάδας.

2) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, σύμ-

φωνα με τις οποίες «….Για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ και 

των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργα-

σίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο 

διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο…. 

Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός των υπαλ-

λήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερωριακής 

απασχόλησής τους μέσα στα όρια των πιστώσεων του 

Προϋπολογισμού τους μη επιτρεπόμενης της επιβάρυν-

σης του προϋπολογισμού των Δημοσίων Επενδύσεων. 

Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται στην Εφημερί-

δα της Κυβερνήσεως και ισχύουν από την δημοσίευσή 

τους…..» (Α΄ 176).

3) Την υπό στοιχεία Υ4α/39498/10-4-2012 κοινή 

υπουργική απόφαση «Οργανισμός του Γενικού Νοσο-

κομείου Αμαλιάδας».

4) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑΩ-

9ΣΗ-0ΝΜ) διευκρινιστική εγκύκλιο του Υπουργείου 

Οικονομικών - Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους για 

την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 

ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

5) Τις υφιστάμενες πάγιες και επείγουσες υπηρεσιακές 

ανάγκες, οι οποίες έχουν διαμορφωθεί λόγω μετατάξεων, 

συνταξιοδοτήσεων και αφυπηρετήσεων προσωπικού.

6) Τις εξαιρετικές συνθήκες που έχουν προκύψει στις 

υγειονομικές μονάδες λόγω της πανδημίας.

7) Το γεγονός ότι ο αριθμός της μηνιαίας απασχόλησης 

ανά υπάλληλο δεν είναι σταθερός και κυμαίνεται, βάσει 

των υπηρεσιακών και εκτάκτων αναγκών, από τον ελά-

χιστο αριθμό (0) έως τον ανώτερο είκοσι (20).

8) Την υπ΄ αρ. 13/15-12-2020 (Β΄ 5848) απόφαση για 

την έγκριση αποζημίωσης για εργασία καθ΄ υπέρβαση 

του υποχρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων του Γενικού Νο-

σοκομείου Ηλείας - Νοσηλευτική Μονάδα Αμαλιάδας, για 

το Α΄ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2021.

9) Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. οικ 83703/28-12-2020 

(Β΄ 5881) απόφαση του Υφυπουργού Υγείας που δημο-

σιεύτηκε στο, περί καθιέρωσης με αμοιβή υπερωριακής, 

νυχτερινής και εξαιρεσίμων ημερών εργασίας του μονί-

μου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργα-

σίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσοκομείων του ΕΣΥ ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια.

10) Την υπ’ αρ. 220η/7-4-2020 πράξη του Διοικητή του 

Γενικού Νοσοκομείου Ηλείας, που αφορά μετακίνηση 

υπαλλήλου από την Νοσηλευτικής Μονάδας Αμαλιάδας 

στη Νοσηλευτικής Μονάδας Πύργου.

11) Την υπ’ αρ. 221η/7-4-2020 πράξη του Διοικητή του 

Γενικού Νοσοκομείου Ηλείας, που αφορά μετακίνηση 

υπαλλήλου της Νοσηλευτικής Μονάδας Αμαλιάδας στη 

Νοσηλευτικής Μονάδας Πύργου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36601Τεύχος B’ 2774/29.06.2021

12) Την υπ’ αρ. 245η/9-4-2020 πράξη του Διοικητή του 
Γενικού Νοσοκομείου Ηλείας, που αφορά μετακίνηση 
δέκα (10) υπαλλήλων της Νοσηλευτικής Μονάδας Αμα-
λιάδας στη Νοσηλευτικής Μονάδας Πύργου.

13) Την υπ’ αρ. 702η/13-11-2020 πράξη του Διοικητή 
του Γενικού Νοσοκομείου Ηλείας, που αφορά μετακίνη-
ση είκοσι δύο (22) υπαλλήλων της Νοσηλευτικής Μονά-
δας Αμαλιάδας στη Νοσηλευτικής Μονάδας Πύργου.

14) Το υπ’ αρ. 3891/2-6-2021 έγγραφο της Διοικητικής 
Διευθύντριας.

15) Το υπ’ αρ. 3892/2-6-2021 έγγραφο της Διευθύντρι-
ας Νοσηλευτικής Υπηρεσίας.

16) Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 3329/2005, περί 
αρμοδιοτήτων του Διοικητικού Συμβουλίου.

17) Την εισήγηση της Aναπληρώτριας Διοικήτριας της 
Νοσηλευτικής Μονάδας Αμαλιάδας.

18) Τις άμεσες και επιτακτικές ανάγκες του Γενικού Νο-
σοκομείου Ηλείας, και μετά από διαλογική συζήτηση, 
αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει:
1. Την υπερωριακή απασχόληση καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου, για το Β΄ εξάμηνο του οικονο-
μικού έτους 2021, εβδομήντα (70) υπαλλήλων της Διοι-
κητικής και Νοσηλευτικής υπηρεσίας του Γενικού Νοσο-
κομείου Ηλείας - Νοσηλευτικής Μονάδας Αμαλιάδας και 
μέχρι εννέα χιλιάδες εννιακόσια εξήντα (9.960) ώρες, οι 
οποίες δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ώρες 
το εξάμηνο ανά υπάλληλο.

2. α) Την υπερωριακή εργασία καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές ώρες δεκα-
πέντε (15) υπαλλήλων του Γενικού Νοσοκομείου Ηλείας - 
Νοσηλευτικής Μονάδας Αμαλιάδας και μέχρι χίλιες τε-
τρακόσιες σαράντα (1.440) ώρες, οι οποίες δεν θα υπερ-
βαίνουν τις ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο, για το 
Β΄ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2021 και

β) Την υπερωριακή εργασία καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες δεκαπέντε (15) υπαλλήλων του Γενικού Νοσο-
κομείου Ηλείας - Νοσηλευτικής Μονάδας Αμαλιάδας και 
μέχρι χίλιες τετρακόσιες σαράντα (1.440) ώρες, οι οποίες 
δεν θα υπερβαίνουν τις ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλ-
ληλο, για το Β΄ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2021.

Αρμόδιος υπάλληλος για την παρακολούθηση και τον 
έλεγχο της πραγματικής υπερωρίας θα είναι η Προϊστα-
μένη του Τμήματος Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού 
Κοτσαύτη Αλεξάνδρα για τη Διοικητική Υπηρεσία και η 
Διευθύντρια Νοσηλευτικής Υπηρεσίας συνεπικουρού-
μενη από τους προϊστάμενους των τμημάτων για τα 
νοσηλευτικά τμήματα και κλινικές.

Η δαπάνη ποσού 40.000,00 € (στους ΚΑΕ 0261, 0263) 
που θα προκύπτει από την ανωτέρω υπερωριακή απα-
σχόληση δεν θα υπερβαίνει το ύψος της εγγεγραμμένης 
πίστωσης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αμαλιάδα, 7  Ιουνίου 2021 

Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)

       Στην υπό στοιχεία 62177 ΕΞ 2021/27-5-2021 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομικών, που δημοσιεύτηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄2395), διορθώνονται:

Α. Στο προοίμιο της απόφασης:
α) Στη σελίδα 32171, στην α΄ στήλη, στον 12ο στίχο 

εκ των κάτω:
το εσφαλμένο:
«…Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινω-

νίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις (Α΄ 131).»,

στο ορθό:
«…Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινω-

νίες «Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).».

β) Στη σελίδα 32171, στην α΄ στήλη, στον 8ο στίχο εκ 
των κάτω, προστίθεται περ. στ΄:

«στ) Της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 131).».

γ) Στη σελίδα 32171, στην α΄ στήλη, στον 8ο στίχο εκ 

των κάτω: το εσφαλμένο:

«Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-

μικών» (Α΄ 181).»,

στο ορθό:

«Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-

μικών» (Α΄ 181), όπως ισχύει».

δ) Στη σελίδα 32171, στην α΄ στήλη, στον 4ο στίχο εκ 

των κάτω: το εσφαλμένο:

«…Υφυπουργών (Α΄ 121)»,

στο ορθό:

«…Υφυπουργών (Α΄ 121 και Α΄ 126 διορθώσεις σφαλ-

μάτων)».

ε) Στη σελίδα 32171, στη β΄ στήλη, στον 3ο στίχο εκ 

των άνω:

το εσφαλμένο:

«…αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών Από-

στολο Βεσυρόπουλο» (Β΄ 3051).»,

στο σωστό:

«…αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 

Απόστολο Βεσυρόπουλο» (Β΄ 3051).».

Β. Στο διατακτικό της απόφασης:

α) Στη σελίδα 32171, στη β΄ στήλη, στον 6ο στίχο εκ 

των κάτω:

το εσφαλμένο:

«…Μητρώο προσώπων που έχουν την κατοικία ή την 

επαγγελματική τους…»,

στο ορθό:

«…Μητρώο προσώπων, που έχουν την κατοικία ή την 

επαγγελματική τους...».
β) Στη σελίδα 32173, στην α΄ στήλη, στον 19ο στίχο 

εκ των άνω:
το εσφαλμένο:
«…Δημόσιας Διοίκησης του προσώπου για το οποίο 

υποβάλλεται η αίτηση.»,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36602 Τεύχος B’ 2774/29.06.2021

στο ορθό:

«…Δημόσιας Διοίκησης, του προσώπου για το οποίο 

υποβάλλεται η αίτηση.».

γ) Στη σελίδα 32173, στη β΄ στήλη, στον 7ο στίχο εκ 

των κάτω:

το εσφαλμένο:

«…υπαίτιας παραβίασης των υποχρεώσεών που ανέ-

λαβε...»,

στο ορθό:

«…υπαίτιας παραβίασης των υποχρεώσεων που ανέ-

λαβε…».

δ) Στη σελίδα 32174, στη β΄ στήλη, στον 8ο στίχο εκ 

των κάτω:

το εσφαλμένο:

«…του Υπουργείου Οικονομικών τουλάχιστον σαρά-

ντα πέντε (45) ημέρες…»,

στο ορθό:

«…του Υπουργείου Οικονομικών, τουλάχιστον σαρά-

ντα πέντε (45) ημέρες…».

ε) Στη σελίδα 32175, στην α΄ στήλη, στον 7ο στίχο εκ 

των κάτω:

το εσφαλμένο:

«…περίπτωση που εφαρμόζεται το εδαφ. α’…»,

στο ορθό:

«…περίπτωση που εφαρμόζεται το εδάφ. α’…».

στ) Στη σελίδα 32175, στη β΄ στήλη, στον 10ο στίχο 

εκ των κάτω:

το εσφαλμένο:

«…παρακάτω προϋποθέσεις:»,

στο σωστό:

«…ακόλουθες προϋποθέσεις:».

  (Από το Υπουργείο Οικονομικών)

Ι

(6)

 Στην υπό στοιχεία Γ2α/Γ.Π.οικ.30967/18-5-2021 από-

φαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Υπηρε-

σιών Υγείας του Υπουργείου Υγείας που δημοσιεύτηκε 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄2289)      διορθώνε-

ται στη σελίδα 26074, στη στήλη 1, στο στοιχείο 10 του 

προοιμίου, η λανθασμένη φράση «της Β’ Καρδιολογικής 

κλινικής του Γενικού Νοσοκομείου ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ως 

κέντρου διαδερμικής εμφύτευσης»,

με την ορθή:

«του Καρδιολογικού Τμήματος του Γενικού Νοσοκο-

μείου Θεσσαλονίκης ’’Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ’’ ως κέντρου 

τοποθέτησης».

(Από το Υπουργείο Υγείας)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02027742906210008*


